
LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto che,  anche quest’anno, durante il periodo estivo, il Circolo Giovanile NOI – Bovolone e 
Villafontana, in collaborazione con le rispettive  Parrocchie intendono promuovere le attività ricreative per  
ragazzi,  adolescenti e  giovani, denominate grest e  follie notturne; 

  
Considerato che tali attività hanno come fine quello di veicolare attraverso  l’ambientazione e il gioco i 

valori universali quali la solidarietà, l’amicizia e la socializzazione,  anche fuori dagli ambienti tradizionali 
(scuola, contrada, gruppo) e costituiscono un momento di prevenzione a ogni forma di emarginazione e 
deviazione, inoltre sono di sostegno e di aiuto alle famiglie impegnando i ragazzi in attività ricreative finalizzate al  
buon uso del tempo libero; 

 
Considerato che esse rivestono un carattere sociale, non hanno scopo di lucro e si rivolgono a tutti senza 

discriminazione alcuna con inserimento anche di ragazzi diversamente abili e  servendosi del volontariato di 
numerose persone locali;  

 
Viste  allo scopo le lettere del Circolo Giovanile NOI di Bovolone e Villafontana qui pervenute 

rispettivamente  in data 23.04.2010 al prot. n. 7598 e in data 26/4/2010 prot. n. 7714  con le quali vengono descritte 
le attività che si intendono organizzare  e con la richiesta di  un contributo economico a sostegno delle spese 
necessarie per lo svolgimento di dette  attività estive in Bovolone e Villafontana; 

 
Preso atto, inoltre, della richiesta di contributo per il progetto estate inoltrato dall’Ass. Eureka a colori in 

data 20/5/2010 al prot. n. 9372 denominato: “La testa sopra-tutto” relativo allo svolgimento di attività 
educative, sportive e sociali a favore di bambini e ragazzi delle scuole elementari e medie che appartengono alla 
realtà territoriale del Comune di Bovolone;  

 
Ritenuto di stabilire i seguenti contributi, per le attività estive, sopradescritte:  
- CIRCOLO GIOVANILE NOI BOVOLONE   € 5.100,00; 
- CIRCOLO GIVANILE NOI VILLAFONTANA   € 1.500,00; 
- ASSOCIAZIONE EUREKA A COLORI    € 1.500,00; 
 
Tenuto presente il regolamento vigente in materia di contributi di cui all’art. 12 della Legge 241/1990  e 

s.m.i.; 
 
Dato atto che i contributi da corrispondere ammontano a complessivi € 8.100,00 da imputarsi al capitolo 

11270 denominato “Contributi per attività parascolastiche” al momento non disponibile;  
 
Preso atto tuttavia che la risorsa necessaria è reperibile all’interno del capitolo 11410 denominato “

Contributo per l’esercizio e lo sviluppo delle attività sportive”  del Bilancio di Previsione 2010, il cui 
stanziamento risulta in eccesso rispetto alle reali necessità e la cui gestione è stata affidata al medesimo 
Responsabile del Servizio con deliberazione di G.C. n. 37/2010; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 5/2/2010, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione e.f. 2010, corredato dei relativi documenti allegati e s.m.i.; 
 
Considerato pertanto che con la prima variazione di Bilancio utile si provvederà ad effettuare lo storno delle 

necessarie risorse dall’Intervento 1060305 cap. 11410 con imputazione all’Intervento 1040505 cap. 11270; 
 
Tenuti presenti i pareri previsti dall'art.49, comma 1°,  del D. Lgs. 267/00; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge: 



 
 

DELIBERA 
 
Per quanto in premessa che qui si intende riportato:  
 

1. Di stabilire i seguenti contributi per la promozione di attività estive e ricreative per ragazzi, adolescenti e 
giovani, per l’anno  2010, come segue:  
� CIRCOLO GIOVANILE NOI BOVOLONE                €. 5.100,00; 
� CIRCOLO GIVANILE NOI VILLAFONTANA   € 1.500,00; 
� ASSOCIAZIONE EUREKA A COLORI    € 1.500,00; 
� per un totale di €€€€ 8.100,00. 

 
2. Di dare atto che i contributi saranno erogati previa rendicontazione con documentazione contabile da parte 

dei beneficiari e a norma del vigente regolamento in materia di concessione dei benefici economici. 
 

3. Di  concedere il patrocinio dell’Amministrazione per l’utilizzo gratuito, per le suddette attività estive, del 
cortile antistante la Sede Municipale e quello delle ex scuole maschili in via Piave. 

 
4. Di stabilire che dovranno essere osservate le seguenti condizioni e modalità organizzative: 

a. dovrà essere garantito l’accesso agli utenti con criteri di generalità, agevolando le famiglie 
numerose o in condizioni disagiate; 

b. i ragazzi partecipanti dovranno essere assicurati con polizza collettiva infortuni a cura e spese dei 
Circoli Giovanili NOI di Bovolone e di Villafontana e dell’Ass. Eureka a colori.  

c. Tutti gli spazi comunali dovranno essere utilizzati con la massima diligenza e responsabilità e 
lasciati  puliti e in ordine. 

 
5. Di stabilire che con la prima variazione di Bilancio utile si provvederà a stornare dall’Intervento 1060305 

cap. 11410  le risorse necessarie pari ad €€€€. 8100,00 (in eccesso rispetto alle reali necessità) , imputandole 
al pertinente intervento di spesa 1040505 cap. 11270; 

 
6. Di dare atto che le risorse dei capitoli 11270 e 11410 sono state affidate al medesimo Responsabile del 

Servizio con deliberazione di G.C. n. 37/2010 il quale dovrà monitorare attentamente l’utilizzo delle stesse 
finchè non verrà effettuata la relativa variazione al Bilancio 2010; 

 
7. Di dare che  la spesa complessiva di €€€€. 8.100,00 sarà imputata sul Bilancio di Previsione e.f. 2010 

mediante apposita determinazione del Responsabile del Servizio, successivamente all’avvenuta 
approvazione della relativa variazione al Bilancio 2010; 

 
 

Inoltre, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

d e l i b e r a 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4° comma del D.Lgs. 
267/00. 


